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Wynalazek dotyczy gaźnika, który mo¬
że być zastosowany w silnikach pędzonych
ziairówmo benzyną, jak i naftą, ropą, olejeni
skalnym lub podJoibnemi ciężkiemu olejami,

Gaźnik ten odznacza się w szczególno¬
ści terni, że miedzy koimorą pływakową a
gaźnikietm znajduje się komora, zaopa¬
trzona w zawór zwrotny, w której to ko¬
morze paliwo zostaje ogrzane i częściowo
zgazowane, zaniim jeszcze zostanie wpro-
wiadzjone poprzez zawór iglicowy na ota¬
czającą go siatkę metalową, stanowiącą
właściwy gaźnik.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedJsitaiwia przekrój pionowy
gaźnika wizdikuż osi przewodu ssawczego,

fig. 2 — wiidok zbokiu na gaźnik, a fig. 3 —
przekrój poziomy gaźnika.

Gaźnik składa się ze zbiornika pływa¬
kowego A z zaworem M, uruchomianym za-
pomocą zwykłego pływaka N, z przestrze¬
ni grzejnej E, ze wlstępnej przestrzeni F
dlo paliwa, z umieszczoną wewnątrz niej
płytką G, oraz ze zwykłego zawomi iglico¬
wego L, otoczonego metalową siatką Z.
Przez przestrzeń E, przez którą przepływa
grzejny czynnik, mp. ispaliny wylotowe sil¬
nika, przeprowadzony jest przewód issaw-
czy D, w dolnym końcu którego znajduje
się samoczynny miamkownik H powietrza,
w kształcie stożka, wykonanego z poje¬
dynczych sprężynujących pasków metalo¬
wych. Nad sdałką Z umieszcjzottie są zgięte



śrubowo skrzydełka W, a ponad niemi
pir^^^s^ic3,. Z ,kx^Q^fy pływakowej pro-vM^ym |3ltó^*Młliaw^z^o D kanał C,
wykonany w górniej części zibiornika pły¬
wakowego i drugi kanał, wykonany w diol-
neij części tego zbiornika, zamknięty płyt¬
ką G i prowadzący do wstępnej przestrze¬
ni F do paliwa. W przewodzie wylotowym
silnika, prowadzącym do przestrzeni grzej¬
nej E gaźnika utmiiesizczona jest przepuistni-
ca K, zapoimocą której imożna miarkować
ilbiść przepływającyah db gaźnika «palin
kub innego czynnika grzejnego*

Gaźnik pracuje w następujący sposób:
Wiskutek issawozego idzaaiłiania prądu po¬
wietrza, przepływającego przez przewód
D, (u wylloŁu kanału C (powstaje podciśnie¬
nie, które rozprzestrzenia isię na wnętrze
zbiioirnika pływakowego N, wskutek czego
paliwo z rury B przepływa do komory pły¬
wakowej A i podnosi isiię do pewnej okre¬
ślonej wysokości, ustalającej isiię, w znany
sposób, samoczynnie zapomocą zaworu M,
(uruchomianego przez pływak N.

Gdy gazy wylotowe przepływajją przez
przestrzeli grzejną E, powstaje we Wstęp¬
nej przestrzeni F tak wysoka temperatura,
że ogrzane paliwo zostaje w niej całkowi¬
cie lub częściowo zgazowane. Podgrzewa¬
ne w przestrzeni F płynne lub lotne pali¬
wo przepływa wskutek steawczego 'działa¬
nia prądu powietrza przez zawór iglicowy
L do wnętrza isiia/tki metalowej Z, gdzie
płynna część paliwa osadza się w postaci
cienkiej warstwy na oczkach, .siatki, pod¬
czas gdy lotna część paliwa przepływa
swobodnie przez siatkę. Powietrze dopro¬
wadzone przejz miarkownik H płynie zwę¬
żonym strumieniem częściowo dokoła siat¬
ki Z, osadzonej poprzecznie do kierunku
przepływu .strumienia, a częściowo powie*
trze przepływa pmzez siatkę, niwecząc
przytem cienką warstwę pailiwa, osadzone¬
go na oczkach siatki, tak że paliwo zosta¬
je porwane strumieniem przepływającego
powietrza w piostaci drobno rozpylonej

emulsji, powodiując dokładne zmieszanie
powietrza z lotną częścią paliwa. Zapoimo¬
cą skrzydełek W uzyskuje się dalsze isilne
skłócenie cząstek paliwa i powietrza, pod¬
czas gdy przez zawór R można doprowa¬
dzać wtórne świeże powietrze, obniżając
temperaturę mieszanki, a tern samem po¬
wodiując zwiększenie jej ciężaru gatunko¬
wego. Ilość powietrza, dopływająca przez
stożkowy miarkownik H uzależniona jest
od stopnia rozchylenia pasków metalo¬
wych, które otwierają się tembardziej i
przepuszczają łem więcej powietrza, im
silniejsze jest 'działanie ssawcze silnika, od
którego zkolei uzależniona jest ilość pali¬
wa, wypływającego z przestrzeni F. Miar¬
kownik H nadaje przepływającemu powie¬
trzu kształt zwężonego strumienia, uderza¬
jącego o siatkę Z, i służy równocześnie ja¬
ko zawór zwrotny, zapobiegający powrot¬
nemu przepływowi mieszanki paliwowej
z gaźnika.

Zapomocą przepustmicy K można miar¬
kować ilość spalin przepływającą przez
przestrzeń F, względnie temperaturę ścia¬
nek gaźnika odpowiedniego do rodzaju sto¬
sowanego pailiwa.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gaźnik do silników spalinowych,
znamienny tein, że zawór iglicowy (L), od¬
cinający przestrzeń (F) do paliwa od ko¬
mory emulsyjnej gaźnika, jest otoczony
metalową siatką (Z), przez którą przepły¬
wa płynne paliwo, ulegające częściowo
zgazowamiu, a częściowo rozpyleniu, oraz
dokładnemu zmieszaniu z powietrzem,
przepływającem przeiz gaźnik.

2. Gaźnik do silników spalinowych
według zasłrz, 1, znamienny tern, że mię*
dzy zbiornikiem pływakowym (A) a zawo¬
rem iglicowym (L) umiesizczona jest wstęp¬
na komora (F) do paliwa, ogrzewana z ze¬
wnątrz zapomocą czynnika grzejnego,
wskutek czego paliwo zostaje Wstępnie ó-
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grzane i częściowo zgazowane, przyczean
u wylotu kajnału łącząceigo tę wstępną ko¬
morę (F) ze zbiiorniiikiiem pływakowym (A),
umieszczona jest we wstępnej kramarze
(F) płytka, zawór zwrotny lub podobny na¬
rząd, odcinający samoczynnie wstępną ko¬
morę (F) od zbiornika pływakowego (A).

3. Gaźnik według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że w przewodzie ssawczym
silnika pirzed właściwym gaźniikiem osa¬

dzony jest miarkownilk (H), wykonany z
pojedynczych słożkowo umocowanych,
sprężynujących pasków metalowych, miar¬
kujący samoczynnie ilość przepływają¬
cego do gaźniika powietrza.

Ernst P o h j a n p a 1 o.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 14931.

FIG.2

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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